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KASFAD Bültenimizin bu sayısını gecikilmeli olarak yayımlıyoruz. 2014-2015 bizler için 

dolu dolu geçen, yorucu ama bir o kadar da umut verici yıllar oldu. 4-5 Eylül 2014 

tarihinde KASFAD’ın da işbirliğiyle düzenlenen Toplumsal Cinsiyet ve Spor Sempozyumu, 

başarısıyla bizleri çok mutlu etti fakat bir o kadar da yordu. Ülkemizde kadınlar adına 

yaşanan üzücü olaylar bizleri biraz daha taşın altına elimizi koymamız gerektiğini 

hatırlattı ve sporun farklı mecralarında da kadın hakları savunuculuğu yapmamıza yol 

verdi. Tüm bu süreç öğretti ki sivil toplum kuruluşlarını ayakta tutan, etkinliklerini devam 

ettirebilme gücü veren en önemli faktör gönüllülük. Ne mutluyuz ki üye sayımız artıyor, 

gönüllülerimiz farklı işlerde bizlere destek oluyor. Üyelerimizin gönüllü desteğiyle dernek 

web sayfamız yenilendi, bültenimiz hazırlandı, facebook sayfamız artan takipçileriyle 

sosyal medyada görünür bilinir oldu. Bu güçle bizler de daha çok üretmeye daha çok söz 

söylemeye çabalıyoruz. 

2014 ve 2015 yılları da bizim için çok üretken yıllar oldu. Bu nedenle Bültenimiz dolu 

dolu: KASFAD yayınları, KASFAD sosyal sorumluluk hizmetleri, 8 Mart Dünya Kadınlar 

Günü etkinlikleri, akademik etkinlikler başlıkları altında bizlere gelen ve bizim de 

bildiğimiz haberleri sizlerle paylaşıyoruz. Bültenimizde, öncelikli olarak KASFAD 

etkinliklerine ağırlık vermekle birlikte ülkemizde kadın ve spor, toplumsal cinsiyet ve 

spor alanlarındaki gelişmelere de yer veriyoruz. 

KASFAD’ın amaçlarından birisi ülkemizde kadınların ve kız çocuklarının spor ve fiziksel 

aktiviteye katılımlarına yönelik araştırmalar yapmak ve bir diğeri de ülkemizde kadın 

erkek eşitliğini sağlamaya yönelik politikalar geliştirilmesine hizmet etmek. Bu 

amaçlarımız her yıl ya da iki yılda bir gerçekleştirdiğimiz araştırmalarla ve politikalara 

temel oluşturacak rehberlerle ete kemiğe bürünüyor.  2014 yılının araştırma raporunu ve 

2015 yılında yayımladığımız Spor Alanında Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Dil Rehberini 

bültende okuyabilirsiniz. 

Ve daha pek çok haberi KASFAD Bülteninde okuyabilirsiniz. 

Keyifli okumalar diliyoruz! 

KASFAD Yönetim Kurulu 

 

 

 

  

MERHABA 
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KASFAD ARAŞTIRMA RAPORU - 2014 

Çok sayıda KASFAD üyesinin ve değerli spor bilimcilerin katkılarıyla verilrini topladığımız 

Türkiye’de Üniversiteli Kadın ve Erkeklerin Fiziksel Aktivite ve Spora Katılımı 

başlıklı araştırma raporunu 2014 yılında yayımladık. Türkiye’nin 7 coğrafi bölgesini 

temsil eden 17 üniversitede topladığımız 2509 kadın 2678 erkek üniversite 

öğrencilerinin verilerinin analizi sonucunda; düzenli olarak spor yapmayan kadın 

öğrenciler (%69.7) erkek öğrencilerden (%48.2) fazladır; erkek öğrenciler (%29.8) kadın 

öğrencilerden (%12.1) daha uzun süredir spor yapmaktadırlar; fiziksel inaktif olan 

kadınların (%58.9) oranı erkeklerden (%48) fazla iken şiddetli fiziksel aktivite düzeyine 

sahip erkeklerin oranı (%19.4) aynı düzeydeki kadınlardan (%9.6) fazladır.  

Rapor: http://www.kasfad.org/wp-content/uploads/KASFAD_2014_Rapor.pdf 

 

KASFAD MİNİ FİZİKSEL AKTİVİTE REHBERİ 

KASFAD olarak 2015 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında mini fiziksel aktivite 

rehberi hazırladık. Bu rehberi 8 Mart etkinliklerine katılan kadınlara ve kız çocuklarına 

dağıttık, üyelerimizle ve destekçilerimizle elektronik posta ve sosyal medya aracılığıyla 

paylaştık. Rehberi hazırlayan ODTÜ Beden Eğitimi ve Spor Bölümü Araştırma Görevlisi 

Tuba Yazıcı’ya teşekkür ederiz. 

Rehber: http://www.kasfad.org/mini-fiziksel-aktivite-rehberi.html 

 

KASFAD SPOR ALANINDA TOPLUMSAL CİNSİYETE DUYARLI DİL REHBERİ  

Eylül 2015’de Spor Alanında Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Dil Rehberi’ni yayımladık. 

Rehberin hem spor pratiği içerisindeki spor insanlarına hem de spor bilimleri alanında 

akademik çalışmalar yürüten bilim insanlarına faydalı olmasını umuyoruz. Rehberin 

hazırlanmasında bizlere yardımcı olan dostlarımız Pınar Öztürk, Mustafa Şahin Karaçam, 

Esra Emir, Selen Doğan, Burcu Ballıktaş, Yeşim Bulca ve Deniz Durdubaş'a çok teşekkür 

ediyoruz. 

Rehber: http://www.kasfad.org/wp-content/uploads/dil_klavuz_son.pdf 

 

 

 

KASFAD YAYINLARI 

http://www.kasfad.org/wp-content/uploads/KASFAD_2014_Rapor.pdf
http://www.kasfad.org/mini-fiziksel-aktivite-rehberi.html
http://www.kasfad.org/wp-content/uploads/dil_klavuz_son.pdf
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ÇOCUK GELİNLERİN ÖNLENMESİNDE SPORUN ROLÜ ATÖLYESİ 

Uçan Süpürge’nin 2010 tarihinden itibaren Türkiye’nin 54 kentinde sürdürdüğü Çocuk 

Gelinler Projesi kapsamında KASFAD, Hacettepe Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi 

Sporda Toplumsal Araştırmalar Grubu (STOAG) ve Uçan Süpürge işbirliğiyle “Çocuk 

Gelinlerin Önlenmesinde Sporun Rolü” isimli Atölye 6 Ocak 2015 tarihinde 

gerçekleşmiştir. Atölye ürünleri Uçan Süpürge Proje Kitapçığında yer aldı. 

(http://www.ucansupurge.org/Eklenti/85,cocuk-gelinler-kitabi-baski.pdf?0) 

Atölye videosu: https://www.youtube.com/watch?v=Km13b0de9XU 

 

 

 

                                                           

 

KASFAD SOSYAL SORUMLULUK ETKİNLİKLERİ 

http://www.ucansupurge.org/Eklenti/85,cocuk-gelinler-kitabi-baski.pdf?0
https://www.youtube.com/watch?v=Km13b0de9XU
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EYMİR’DE KADINLAR YÜRÜYOR, KOŞUYOR! 

Fiziksel aktivite yoluyla kadının güçlenmesi konusunda farkındalık yaratmak ve 

kadınların fiziksel aktiviteye katılımını arttırmak amacıyla 9 Mayıs 2015 günü ODTÜ 

Eymir Gölü'nde Kadınlar Yürüyor, Koşuyor etkinliği düzenlendi. KASFAD, ODTÜ, 

Hacettepe Üniversitesi ve Başkent Üniversitesi işbirliğiyle düzenlenen etkinlik Uçan 

Süpürge, b-fit, Koşukadını, Diyet K ve Kuki Veteriner Kliniği tarafından desteklendi. 

Türkiye’nin farklı illerinden 300 kişinin katıldığı etkinlikte, isteyen 5 Km koştu, isteyen 5 

Km yürüdü.   
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36. İSTANBUL MARATONU  

KASFAD olarak ilk fiziksel aktivite etkinliğimizi 16 Kasım 2014 36. İstanbul Maratonu 

Halk Yürüyüşüne katılarak gerçekleştirdik. Ekim ayında, kadın hekimler tarafından 

yürütülen Kadın Kalbine Hanımeli Projesi ve KASFAD işbirliği ile düzenlediğimiz 

etkinliğin duyurusunu, Facebook ve eposta kanallarıyla paylaştık. Etkinliğe Adana, 

Ankara, Sakarya ve İstanbul’dan 70 KASFAD gönüllüsü katıldı. Yürüyüş sonrasında 

Beşiktaş Zafer Anıtında 10dk. fiziksel aktivite yaptık. Basın açıklamamızı yaparak 

etkinliğimizi bitirdik. 

NTV SPOR: https://www.ntvspor.net/haber/gunun-haberleri/117342/kadin-kalbine-hanimeli 
  

MİLLİYET: http://www.milliyet.com.tr/kadin-kalbine-hanimeli-projesi-start-istanbul-yerelhaber-478421/ 
  

STAR: http://www.stargundem.com/ajanslar/kadin-kalbine-hanimeli-projesi-start-aldi-748181.html 
  

HABER: http://www.haberdenhaber.com/spor/kadin-kalbine-hanimeli-projesi-start-aldi-h414857.html 

 
BURSA HABEREVİ: http://bursahaberevi.com/niluferin-hikayesi/ 

 

 

 

                                    

https://www.ntvspor.net/haber/gunun-haberleri/117342/kadin-kalbine-hanimeli
http://www.milliyet.com.tr/kadin-kalbine-hanimeli-projesi-start-istanbul-yerelhaber-478421/
http://www.stargundem.com/ajanslar/kadin-kalbine-hanimeli-projesi-start-aldi-748181.html
http://www.haberdenhaber.com/spor/kadin-kalbine-hanimeli-projesi-start-aldi-h414857.html
http://bursahaberevi.com/niluferin-hikayesi/
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ULUSLARARASI HOMOFOBİ KARŞITI BULUŞMA 

Kaos GL Derneği’nin bu yıl 10.sunu düzenlediği Uluslararası Homofobi Karşıtı 

Buluşma kapsamında spor alanında çalışan akademisyenler, taraftar grupları ve Özgür 

Lig’in katılımıyla sporda homofobik, etnik ve cinsiyetçi ayrımcılık konuşuldu. KASFAD YK 

üyesi Canan Koca ve Pınar Öztürk ile KASFAD üyesi Mustafa Şahin Karaçam’ın 

konuşmacı olduğu oturumda performans sporları masaya yatırıldı. Ayrıca etkinliği 

izlemeye gelen hakem Halil İbrahim Dinçdağ da söz alarak yaşadığı homofobik 

ayrımcılığı aktardı.  

 

Ayrıntılı bilgi için: http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=19427 

 

 

 

SPOR HABERCİLİĞİ ve TOPLUMSAL CİNSİYET EĞİTİMİ 

KASFAD Yönetim Kurulu Üyesi Canan Koca Uçan Süpürge Kırmızı Kalem Medya İzleme 

Grubunda spor haberciliği ve toplumsal cinsiyet konulu eğitim verdi. Eğitimde yazılı ve 

görsel basında yer alan haberlerin toplumsal cinsiyet analizinin nasıl yapılacağı, bir 

haberin toplumsal cinsiyet kodlarının nasıl analiz edileceğin ve toplumsal cinsiyetten 

bağımsız spor haberlerinin nasıl olması gerektiği tartışıldı. 

 

 

http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=19427
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KASFAD STANDI SPOR BİLİMLERİ KONGRELERİNDE 

KASFAD olarak Türkiye’de gerçekleştirilen spor bilimleri kongrelerinde stand açarak, 

yayınlarımızı paylaşarak kadınların spora katılımına yönelik farkındalık arttırmaya ve 

spor bilimleri alanında derneğimizin faaliyetlerini yaygınlaştırmaya devam ediyoruz. 

2014-2015 yılları arasında KASFAD standını açtığımız kongreler: 

- IAPESGW Bölgesel Sempozyumu: Toplumsal Cinsiyet ve Spor, 4-5 Eylül 2014, 

Ankara 

- 13. Uluslararası Spor Bilimleri Kongresi, 7-9 Kasım 2014, Konya  

- 3. Uluslararası Egzersiz ve Spor Psikolojisi Kongresi, 23-25 Ekim 2015, İstanbul 

- 3. Rekreasyon Araştırmaları Kongresi, 5-7 Kasım 2015, Eskişehir 
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KASFAD YK ÜYESİ TENNUR YERLİSU LAPA TÜRKİYE İNOVASYON HAFTASI KONUĞU 

KASFAD YK üyesi Tennur Yerlisu Lapa 2015 Türkiye İnovasyon Haftası’nın konuğu oldu. 

Türkiye İhracatçılar Meclisi olarak inovasyonun önemini anlatmak ve inovatif çalışmaları 

desteklemek için düzenlenen Türkiye İnovasyon Haftası'nda dünyada ve Türkiye'de fark 

yaratan uluslararası profesyoneller, sanayiciler, akademisyenler ve üniversite öğrencileri 

bir araya geliyor. 
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KASFAD olarak çeşitli radyo ve televizyon programlarında daha sık yer almaya ve görünür olmaya 

başlıyoruz. 

TV PROGRAMLARINDA KASFAD 

YK üyelerimiz Canan Koca ve Feyza Meryem Kara, 5 Mayıs 2015 günü, Kanal B Bizbize isimli 

programda, kadının yaşamında fiziksel aktivitenin önemini anlattılar ve KASFAD’ın 9 Mayıs Cuma 

günü Eymir’de düzenlenen Kadınlar Yürüyor, Koşuyor etkinliğinin tanıtımını yaptılar. Ayrıca, 

Canan Koca TRTSpor’da yayınlanan Sporun Merkezi Programında KASFAD ve 8 Mart Kadınlar 

Yürüyor, Koşuyor etkinliğimiz hakkında bilgiler verdi. 

Video: http://kanalb.com.tr/arsivliste.php?Program=3&L=bizbize%2B05052015bizbize 

                               

RADYO PROGRAMLARINDA KASFAD 

KASFAD YK Başkanı Canan Koca 14 Eylül ve 22 Eylül 2015 tarihlerinde TRT Radyo 1'de KASFAD’ı 

ve Sporda Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Dil Rehberini tanıttı. 7 Ekim 2015’de TRT Kent Radyo’da 

kadınların spora katılımı ve 3 Kasım 2015’te TRT İzmir Kent Radyo Arka Plan Programı’nda 

KASFAD’ın futbolda kadına yönelik şiddete dair görüş bildirgesi hakkında konuştu.  

                            

BASINDA KASFAD 

http://kanalb.com.tr/arsivliste.php?Program=3&L=bizbize%2B05052015bizbize
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KASFAD YK ÜYESİ LALE ORTA “HAYATIM FUTBOL” DERGİSİNİN KONUĞU OLDU 

Hayatım Futbol dergisi, 8 Mart Dünya emekçi kadınlar günü nedeniyle 167. sayısını futbolun farklı 

alanlarındaki başarılı kadınların hayatlarına ayırdı. “Onlar idealleri, çalışkanlıkları ve 

cesaretleriyle futbolda ilkleri de başardı. Onların hepsi birer kahraman” ifadelerinin yer aldığı 

dergide KASFAD YK üyesi Lale Orta ile bir röportaj gerçekleştirildi. Lale Orta’nın röportajını 

okumak için ilgili link:  

http://www.hayatimfutbol.com/Sayilar/167/hayatimfutbol-167sayi.pdf 

 

KASFAD ÜYESİ NESRİN OLGUN ARSLAN YENİDEN MANŞ DENİZİNİ GEÇTİ! 

 

 

BİR KADIN DÜNYAYI DEĞİŞTİRİR 

KASFAD Yönetim Kurulu Üyemiz Bengü Arslan, Hillsider Magazine 'de yer alan 'Bir Kadın 

Dünyayı Değiştirir' başlıklı yazısında annesi ve aynı zamanda KASFAD üyesi Nesrin olgun 

Arslan’ın Manş denizi öyküsünü ve KASFAD’ı yazdı. 

                       

 

KASFAD BİANET’TE 

KASFAD Kurulu Üyesi Canan Koca’nın 14 Mart 2015 tarihinde Bianet Bağımsız Haber Ağında 

yayınlanan Kadınlar Sert Oynuyor Çaktırma başlıklı ülkemizde spor alanında 8 Mart Dünya 

Kadınlar Günü kutlamalarının yer aldığı yazısını bağlantıdan okuyabilirsiniz: 

http://bianet.org/biamag/toplumsal-cinsiyet/163010-kadinlar-sert-oynuyor-caktirma 

http://www.hayatimfutbol.com/Sayilar/167/hayatimfutbol-167sayi.pdf
https://www.facebook.com/benguarslan
https://www.facebook.com/pages/Hillsider-Magazine/109959302428966
http://bianet.org/biamag/toplumsal-cinsiyet/163010-kadinlar-sert-oynuyor-caktirma
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KASFAD GÖRÜŞ BİLDİRGESİ: KADINA YÖNELİK ŞİDDET SON BULSUN! 
 

Futbol alanında yaşanan kadına yönelik şiddet olaylarına yönelik bir KASFAD Görüş 

Bildirgesi yayımladık ve kamuoyuyla paylaştık. Bildirgenin tamamını aşağıda sunuyoruz. 
 

Sporda Kadına Yönelik Şiddete Hayır!  
 

Son bir haftadır ülkemiz spor alanında yaşanılan gelişmeleri büyük bir üzüntü ile takip 

ediyoruz. Öncelikle, sporda kadına yönelik şiddet ile her ortamda mücadele etmeyi önüne 

koyan KASFAD olarak stadyumlarda, medyada ve sokaklarda kadına yönelik söylemsel ve 

davranışsal şiddet içeren her türlü eylemin karşısında olduğumuzu ve bu alandaki spor 

insanlarını ve spor kurumlarını daha özenli davranmaya davet ettiğimizi bildiririz. 
 

Futbol maçlarında kadın mankenlerin rakip bayrak ile yakılması, maçların öncesinde 

rakip takım forması giydirilmiş cansız mankenler için kına geceleri düzenlenmesi, futbol 

stadyumlarında süreklileşen cinsiyetçi tezahüratlar ve son olarak bir futbol kulübü 

başkanının “Ben kadın gibi 100 sene yaşayacak yerde adam gibi bir sene yaşarım” 

söylemlerinin hepsinin ortak noktası kendinden olmayanı aşağılamaları ve küçük 

düşürmeleridir. Tarihsel süreç içerisinde, futbolda rakip takımların kadınlar, 

heteroseksüel olmayan bireyler ve nefret edilen ülkelerle eş tutulmasının zemininde 

futbolun erkeklerle ve erkeklikle kurulan güçlü ilişkisi vardır. Toplumsal alanda 

futboldaki galibiyetlerin bir fetih olarak algılanmasıyla türeyen militarizm, toplumsal 

cinsiyet rejimlerinin de etkisiyle cinsiyetçi ve homofobik söylemler ile birleşmektedir. Bu 

da futbolu oyun olmaktan çıkarmakta, erkeklerin savaş meydanına çevirmektedir. Artık 

buna bir son verilmelidir. 
 

Kadına yönelik şiddet bir insan hakkı ihlalidir. Bu şiddetin önlenmesinin temel yolu 

cinsiyet eşitsizliği ve kadına yönelik ayrımcılıkla mücadeledir. KASFAD olarak bizler, 

toplumsal cinsiyet eşitliği politikalarının spor alanında hayata geçirilmesi ve sporda 

kadına yönelik şiddetin önlenmesi için görevimizin başındayız. Sporda ve özelinde 

futbolda kadına yönelik her türlü şiddetin son bulması için spor insanlarının, spor 

federasyonlarının, kulüp yöneticilerin ve medyanın cinsiyetçi dil ve üretilen nefret 

söylemleri karşısında daha fazla duyarlılık göstermeleri gerektiğini düşünüyor ve ilgili 

kurumları bu konuda görevlerini yerine getirmeye davet ediyoruz.  
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8 MART 2015’İN TEMASI KADINA YÖNELİK ŞİDDET OLDU! 

Özgecan Aslan, Çağ Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Psikoloji Bölümü 1'inci sınıf 
öğrencisiydi. Mersin'in Tarsus ilçesinde 11 Şubat 2015'te tecavüz girişimine direndiği için 
bir minibüste öldürüldü. 14 Şubat 2015 akşamı Türkiye'nin birçok yerinde kadın 
cinayetlerini protesto eden gösteriler düzenlendi. Yurt dışından, sosyal medya üzerinden 
tüm Türkiye’yi yasa boğan bu olaya spor camiası da tepki gösterdi. Profesyonel sporcular, 
amatör sporcular Kadına Yönelik Şiddete Hayır dedi! Çukurova Üniversitesi Bisiklet 
Kulübü öğrencileri Özgecan için 80 km. pedal çevirdi.  İstanbul Üniversitesi Bisiklet 
Kulübü öğrencileri, Özgecan için "Kadına güvenli ulaşım hakkı istiyoruz" 
sloganıyla Avrupa yakasından Anadolu’ya pedal çevirerek geçti. Tarsus Yaşam Boyu 
Eğitim ve Spor Merkezi" ismi Özgecan Aslan Yaşam Boyu Eğitim Ve Spor Merkezi olarak 
değiştirildi. Gaziantep Şahinbey Belediyesi Yeditepe Kadınlar Yüzme Havuzuna Özgecan 
Kadınlar Yüzme ve Spor Merkezi ismini verdi. Galatasaraylı futbolcular TT Arena'daki 
Balıkesirspor maçı için sahaya çıkarken, 'Özgecan için susma haykır, kadına şiddete 
hayır!' pankartı taşıdı. Başakşehir Kulübü, Gaziantepspor ile yapacağı maçı #Özgecanİçin 
diyerek kadınlara ücretsiz izleme olanağı sundu. Batman'da, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
etkinlikleri çerçevesinde Özgecan'ın anısına kadınlar arası futbol müsabakası düzenlendi. 
Türkiye Jokey Kulubü (TJK) 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla ‘kadına şiddet’ 
konusuna dikkat çekmek için, Adana ve İzmir hipodromlarında ‘Özgecan Aslan’ anısına 
koşular düzenlendi.  

  

  

8 MART ETKİNLİKLERİ 
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4 KADIN 4 BİSİKLET 400 KM 

Bisiklet, kadınlar için özgürlüğün, kamusal alandan özgürce hareket edebilmenin bir 

sembolü. 100 yıl önce Alice Hawkins, İngiltere’de kadınlara oy hakkı tanınması için 

bisikletiyle eylem yaptı. Viktorya döneminin kıyafetlerini bir kenara bırakıp pantolon 

giydi ve sokaklarda bisiklet sürdü. O gün bugüne bisikletin selesine oturan kadın sayısı 

çok arttı ama hala güvenilir sokaklarda bisiklete binebilme fırsatı olan kadın sayısı çok az. 

2015 Şubat ayının başında Eskişehir’den 4 üniversite öğrencisi 8 Mart Dünya Kadınlar 

Günü öncesinde bir farkındalık etkinliğinin duyurusunu yaptılar. “Kadının toplum 

içindeki yeri sadece anne, eş ya da ev hanımı olarak tanımlanması değil çok daha 

fazlasıdır. Kadın karar verdiği zaman tüm fiziksel ve mental şartları zorlayarak, her 

konuda başarılı olabilecek yetidedir” dediler ve Fethiye’den İzmir’e 400 km pedal 

basacaklarını duyurdular.  

4 Bisikletli kadının hikâyesinin videosu: https://www.youtube.com/watch?v=cJ4cOJiJDOg) 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=cJ4cOJiJDOg
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KASFAD 8 MART’TA EYMİR’DE 

8 Mart 2015 Dünya Kadınlar Gününde KASFAD olarak Ankara Eymir Gölünde Malatya 

Kadınlar Futbol Kulübü oyuncularıyla birlikte koşu ve yürüyüş etkinliği gerçekleştirdik. 

Hazırladığımız 8 Mart posta kartını üyelerimizle ve destekçilerimizle paylaştık. Ayrıca bir 

basın bildirgesi hazırlayarak kamuoyuyla paylaştık. 
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PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ REKREASYON TOPLULUĞU’NDAN “KADIN ve SPOR” PANELİ 

 

Pamukkale Üniversitesi Rekreasyon Topluluğu tarafından 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 

nedeniyle “Kadın ve Spor” panelini düzenledi. Pamukkale Üniversitesi Spor Bilimleri 

Fakültesi Konferans Salonu’nda gerçekleşen etkinliğe, öğretim elemanları ve öğrenciler 

büyük ilgi gösterdi. PAÜ Spor Bilimleri Fakültesi Rekreasyon Bölüm Başkanı Yrd. Doç. Dr. 

Özgür Mülazımoğlu Ballı, yaptığı açılış konuşmasında günümüzde kadınların maruz 

kaldığı şiddetin ve vahşetin arttığını hatırlatarak, sporun, kadının toplum içindeki 

önemini, sosyal hayattaki yerini perçinlemesinin en iyi yollarından birisi olduğunu 

belirtti. Moderatörlüğünü PAÜ Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Funda Akcan’ın yaptığı panele 

Gedik Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. İlknur 

Hacısoftaoğlu, Türkiye’yi 2012 Londra Olimpiyatları’nda artistik cimnastik branşında ilk 

kez temsil eden milli cimnastikçi Göksu Üçtaş, Türkiye Futbol Federasyonu U15 Kız Milli 

Takım Antrenörü Aytürk Kıyıcı ve Türkiye Futbol Federasyonu U19 Kadın Milli Takım 

Antrenörü Nazlı Ceylan Demirbağ sunumlarıyla katıldılar. Panelistler, sporda kadın 

olmanın ve spor dünyasında kadın olarak var olmanın anlamlarını dinleyicilerle 

paylaştılar. Panelin ardından yönetmenliğini İnan Temelkuran ve Kristen Stevens’ın 

yaptığı “Siirt’in Sırrı” belgesel gösterimi gerçekleştirildi. 

 
Etkinlik haberi için:  http://www.hurriyet.com.tr/yerel-haberler/Denizli-Haberleri/pau-de-kadin-ve-spor-

konulu-panel-duzenlendi_68012 

 

http://www.radikal.com.tr/denizli_haber/paude_kadin_ve_spor_paneli-1307883 

 

 

 

 

http://www.hurriyet.com.tr/yerel-haberler/Denizli-Haberleri/pau-de-kadin-ve-spor-konulu-panel-duzenlendi_68012
http://www.hurriyet.com.tr/yerel-haberler/Denizli-Haberleri/pau-de-kadin-ve-spor-konulu-panel-duzenlendi_68012
http://www.radikal.com.tr/denizli_haber/paude_kadin_ve_spor_paneli-1307883
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CİNSİYETÇİ DEĞİL EŞİTLİKÇİ TEZAHÜRAT ATÖLYESİ 

Birleşmiş Milletlerin desteklediği Haydi Kızlar Futbola Projesi’nin bir parçası olarak 

Malatya Kadın Futbol Kulübü futbolcuları, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında 7-10 

Mart 2015 tarihleri arasında Ankara’yı ziyaret ettiler. KASFAD ve H.Ü. Sporda Toplumsal 

Araştırmalar Grubu (STOAG) ev sahipliğinde gerçekleşen ziyaret boyunca, Malatyalı 

futbolcular bir dizi etkinliğe katıldı. Etkinlikler kapsamında ilk olarak Malatya Kadın 

Futbol Takımı, 8 Mart 2015 tarihinde KASFAD üyeleri ile birlikte ODTÜ Eymir Gölünde 

“Dünya Kadınlar Günü” yürüyüşüne katıldılar. 9 Mart 2015 tarihinde H.Ü. Egzersiz ve 

Beslenme Metabolizması Araştırma Laboratuvarında futbolcuların Vücut Kompozisyonu 

(DEXA) Ölçümü yapıldı. Ardından Mark Boyacı’nın kolaylaştırıcılığında “Cinsiyetçi Değil 

Eşitlikçi Tezahürat” Atölye çalışması düzenlendi. Atölye çalışmasının ilk etabında 

sporculara eşitlikçi tezahüratın ve pankartın önemi ve üretim metotları hakkında bir 

sunum yapıldı ve Malatya Kadın Futbol Takımı’ndan gelen sporcular ile birlikte eşitlikçi 

tezahürata ve pankartlara dair ürünler ortaya konuldu. Sporcuların yaşadıkları sorunlara 

karşı ürettikleri tezahüratlarla renklenen atölyede oyunlarına mani olan erkek 

taraftarlara ve kadın futbolunu önemsiz gören hakemlere karşı “Kadın  ya da Erkek Ol, 

Futbol ile Mutlu Ol.” ve "Kızlar Sert Oynuyor, Çaktırmayın" mesajları verdi. Malatyalı 

futbolcuların ziyareti IAPESGW 2015 Mart Bülteninde haberleştirilirken, ürünler ile ilgili 

video ve dijital hikâye kamuoyu ile paylaşıldı.   

Video: https://www.youtube.com/watch?v=_Oy0mow07k0 

Dijital hikaye: https://www.youtube.com/watch?v=l_kv8k71ZvY 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=_Oy0mow07k0
https://www.youtube.com/watch?v=l_kv8k71ZvY
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IAPESGW BÖLGESEL SEMPOZYUMU: TOPLUMSAL CİNSİYET VE SPOR 

4-5 Eylül 2014 tarihleri arasında gerçekleşen Uluslararası Toplumsal Cinsiyet ve Spor 
Sempozyumu, KASFAD, H.Ü. Spor Bilimleri Fakültesi, H.Ü. Kadın Sorunları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (HUKSAM) ve Uluslararası Kız Çocukları ve Kadınlar için Beden 
Eğitimi ve Spor Derneği (IAPESGW)’nin iş birliğiyle düzenlenmiştir.  
 
16 ülkeden toplam 200 kadar katılımcıyla gerçekleşen sempozyum spor alanında 
toplumsal cinsiyet üzerine gerçekleştirilen Türkiye’deki ilk uluslararası sempozyum 
özelliği taşımaktadır. Sempozyumda 141 bildiri sunulmuş,  15 davetli konuşmacının 4 ayrı 
özel panel oturumları yer almıştır.  
 
Sempozyuma Amerika Birleşik Devletleri, Arnavutluk, Avustralya, Avusturya, Brezilya, 
Endonezya, Fas, Irak, İngiltere, İran, İspanya, Mısır, Kanada, Venezüella, Yunanistan ve 
Türkiye olmak üzere toplam 16 ülkeden akademisyen, lisans ve lisansüstü öğrencileri 
katılmıştır. Türkiye’den katılan katılımcıların bağlı bulundukları kurumların ve çalışma 
alanlarının çeşitlilik göstermesi, sempozyumun bilimsel düzlemini de zenginleştirmiştir. 
Adana, Antalya, Aydın, Bursa, Isparta, İstanbul, Erzincan, Erzurum, Eskişehir, İzmir, 
İstanbul, Kırıkkale, Manisa, Mersin, Muğla, Ordu ve Samsun gibi farklı kentlerdeki Spor 
Bilimleri, İletişim, Fen-Edebiyat (Arkeoloji, Antropoloji) ve Tıp fakültelerinde bilimsel 
çalışma yürüten akademisyen ve öğrencilerin bilgi paylaşımı son derece önemlidir.  
 
Sempozyum katılımcıları tarafından kadın ve kız çocukların spora ve fiziksel aktiviteye 
katılımlarının önündeki engeller, bu engelleri ortadan kaldırmaya yönelik politikalar ve 
ileriye yönelik hedefler paylaşılmış ve tartışılmıştır. Aşağıdaki sonuçlar rapor olarak 
kamuoyu ile paylaşılmıştır:  
 

1. Kadınların ve kız çocukların dans, beden eğitimi, spor ve fiziksel aktiviteye katılımı 
yoluyla sağlıklı olma hakları vurgulanmaya devam edilecektir.  
 

2. Toplumsal cinsiyet ve spor alanında yürütülecek bilimsel araştırmalar 
cesaretlendirilecektir.  
 

3. Toplumsal cinsiyet ve spor alanında kadınların ve kız çocuklarının tercihlerinin ve 
seslerinin “Kabul Edilmesi ve Saygı Gösterilmesi” temelindeki mücadeleye devam 
edilecektir.  
 

4. Toplumsal cinsiyet ve spor çalışmalarını geliştirmek için birlikte çalışan 
uluslararası kadın ve erkek topluluklarını bir araya getiren ilk IAPESGW bölgesel 
sempozyumu kutlanır. 

  

AKADEMİK ETKİNLİKLER 
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AKADEMİK YAYINLAR 

Bu bültende 2014-2015 yılında KASFAD üyelerinin ve toplumsal cinsiyet ve spor çalışan 

araştırmacıların yayınlarına - makale, kitap/kitap bölümü, proje – yer vererek bu 

çalışmaların görünürleşmesine katkıda bulunmayı hedefliyoruz. Aşağıdaki yayınlar, 

üyelerimiz tarafından bizlere gönderilenlerdir. Elbette bunların dışında yayınlar da 

vardır. Umuyoruz ki sonraki bültenlerimizde daha fazla yayına yer verebileceğiz. 

 

Kitap / Kitap bölümleri 

Itır Erhart (2015). Women, Islamic feminism and children-only soccer in Erdoğan’s Turkey: 

empowerment or discrimination. In Alberto Testo & Mahfoud Amara (Eds). Sport in Islam 

and in Muslim Communities. Routledge Publications, Research in Sport, Culture and 

Society Series. 

İlknur Hacısoftaoğlu ve Nefise Bulgu (2015). Erkeklikler ekseninde spor ve şiddet ilişkisi: 

Güreş örneği. İçinde Betül Yarar (Ed.). Şiddetin Cinsiyetli Yüzleri. İstanbul: Bilgi 

Üniversitesi Yayınları. 

İlknur Hacısoftaoğlu (2015). Periler ve sultanlarla dolu bir masal dünyası, sporda kadınlar. 

İçinde A. Bora (ed). İradenin İyimserliği 2000’lerde Türkiye’de Kadınlar (sy. 115-151). 

Ankara: Ayizi Kitap. 

İlknur Hacısoftaoğlu, Funda Akcan ve Nefise Bulgu (Ed.) (2015). Oyunun ötesinde/Spor 

sosyolojisi çalışmaları. Ankara: NotaBene Yayınları 

Mustafa Şahin Karacam ve Canan Koca (2015). Strategies of women managers in sport 
organizations: A way of subversion or reproduction of existing gendered field? In Tatlı A., 
Özbilgin, M. & Karatas-Ozkan, M. (Eds.) Bourdieu, Organisation and Management. 
Routledge Studies in Management, Organizations, and Society series.  

Canan Koca ve Pınar Öztürk (2014). Construction of masculinities in Turkish physical 
education. In J. Piedra (Eds.). Masculinities in Physical Education and Sport, University of 
Seville Publication.  

Melis Bağlan (2014). Türkiye’de hukukun kadın penceresi ve kadının spora katılımı. İçinde 

Spor Hukuku Yazıları. Av. Kısmet Erkiner Armağanı. İstanbul: İstanbul Barosu Yayınları. 

Hande Öztürk (2014). Profesyonel kadın sporcuların hamilelik sebebiyle karşılaştığı 

sorunlar ve ilgili hukuki düzenlemeler. İçinde Spor Hukuku Yazıları. Av. Kısmet Erkiner 
Armağanı. İstanbul: İstanbul Barosu Yayınları. 

 

Makaleler 

Leyla Saraç ve Bryan McCullick (2015). The life of a gay student in a university physical 

education and sports department: a case study in Turkey. Sport, Education and Society, 

doi: 10.1080/13573322.2015.1036232 



   

19 
 

Canan Koca ve Pınar Öztürk (2015). Under-representation of women in management 
positions in Turkish sport Organizations, European Sport Management Quarterly, 15, 3, 
381-406. 
 

Pınar Taşdelen ve Canan Koca (2015). Viktorya dönemi İngilteresinde kadın bedeni 
politikaları ve kadınların spora katılımı, Hacettepe University Edebiyat Fakültesi Dergisi, 
32, 1, 205-214.  

Pınar Arpınar-Avşar, Serkan Girgin ve Nefise Bulgu (2014). Lady or woman? The debate 
on lexical choice for describing females in sport in the Turkish language. International Review 
for the Sociology of Sport, 1–23. 

Pınar Öztürk ve Canan Koca (2014). Egzersiz ve performans sporunda beden politikaları, 
Toplum ve Hekim, 29, 5, 333-343.  
 

Mustafa Şahin Karaçam ve Canan Koca (2014). Vücut geliştirme alanında besin desteği 
kullanımına sosyolojik açıdan bir bakış: Abi, ben yeni başladım, benim almama gerek var 
mı? Toplum ve Hekim, 29- 5, 366-380. 
 

 
Projeler 

Kadın Sporcu Üçlemesinin Fizyolojik, Psikolojik ve Sosyokültürel Boyutlarıyla İncelenmesi. 

Hacettepe Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projesi. Yürütücü: Canan Koca. Araştırmacılar: 

Şükran Nazan Koşar, Yasemin Güzel,  Pınar Öztürk ve Tuğba Nilay Güngör. 2013-2014. 

Proje kılavuzu: http://www.stoag.hacettepe.edu.tr/FAT%20KILAVUZ.pdf 

 

http://www.stoag.hacettepe.edu.tr/FAT%20KILAVUZ.pdf

